
Vadný usměrňovací můstek S1WB ve VHS videopřehrávači Philips NV-HV61 

18. 4. 2014 

 

Jednoho aprílového dne zdál se navždy zhasnout VHS videopřehrávač Philips NV-HV61. Podle štítku 

výrobce bylo zemí původu Slovensko. 

 

 
 

 I pohlédl jsem na desku přehrávače a spatřil ošklivě ztmavlé regiony ve zdrojové části : 

 

 
 

Ze strany spojů byl k desce připájen usměrňovací můstek o přibližné velikosti 10 mm x 7 mm 

(na fotografii níže zvětšen) , který jevil známky destrukce.  Byl  oním pověstným kazítkem (viditelnou 

ruku trhu), které rozesmutňuje majitele a uživatele přístrojů, dává práci servisním firmám a zaručuje 

odbyt výrobcům. Hůře již dobré jméno. 

 



Poněkud jsem se podivil, že přístroj tohoto typu byl navržen s tak subtilním můstkovým 

usměrňovačem, a že nic dalšího na desce není poškozeno. Vyměnil jsem můstek za zřetelně 

robustnější … 

 

 
 

… a bylo po závadě.  

 

Pro zanícené radiotechniky a pro strýčka příhodu přikládám i pohled na desku videopřehrávače, který 

nadále slouží svému majiteli.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text © foto Michal Souček 


